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PNEVMONIYA KASALIGI 

 

Shahobiddinova Muslima 

Qoqon unversiteti Andijon filiali 

 

 Annotatsiya. Pnevmaniya — o‘pka to‘qimalarining yallig‘lanishi bo‘lib, u 

ko‘pincha bakteriyalar, viruslar yoki zamburug‘lar tomonidan yuzaga keladigan 

infeksion kasallikdir. Ushbu maqolada pnevmaniyaning sabablari, asosiy belgilari, 

kasallik turlari, diagnostika va davolash usullari haqida batafsil ma’lumot berilgan. 

Pnevmaniya ayniqsa yosh bolalar, keksalar va immun tizimi zaiflashgan odamlar 

uchun jiddiy xavf tug‘diradi. Maqolada kasallikni erta aniqlash va to‘g‘ri davolash 

muhimligi, shuningdek pnevmaniyadan himoyalanish uchun vaksinalash va gigiyena 

qoidalariga rioya qilish zarurligi ta’kidlangan. Bundan tashqari, pnevmaniyaning 

jamoat va shifoxona sharoitida yuqishi, uning oldini olish va profilaktika choralari 

ham ko‘rib chiqilgan. Ushbu maqola pnevmaniya haqida umumiy bilimlarni oshirish 

va kasallik bilan kurashishda samarali choralarni qo‘llashga yordam beradi.  

Kalit so‘zlar: Pnevmaniya, o‘pka yallig‘lanishi, infektsiya, bakterial pnevmaniya, 

virusli pnevmaniya, belgilari, davolash, oldini olish, vaksinalash, nafas olish 

kasalliklari.  

Аннотация. Пневмония — воспаление тканей легких, которое чаще всего 

вызывается бактериями, вирусами или грибками и является инфекционным 

заболеванием. В данной статье подробно рассматриваются причины 

пневмонии, основные симптомы, виды заболевания, методы диагностики и 

лечения. Пневмония представляет серьезную опасность особенно для маленьких 

детей, пожилых людей и лиц с ослабленной иммунной системой. В статье 

подчеркивается важность раннего выявления болезни и правильного лечения, а 

также необходимость вакцинации и соблюдения правил гигиены для защиты 

от пневмонии. Кроме того, рассматриваются пути передачи заболевания в 

общественных и больничных условиях, а также меры профилактики и 

предупреждения. Эта статья помогает повысить общий уровень знаний о 

пневмонии и способствует применению эффективных мер борьбы с 

заболеванием.  

Ключевые слова: Пневмония, воспаление легких, инфекция, бактериальная 

пневмония, вирусная пневмония, симптомы, лечение, профилактика, 

вакцинация, заболевания дыхательных путей.  

Annotation. Pneumonia is an inflammation of the lung tissue, often caused by 

bacteria, viruses, or fungi, and is an infectious disease. This article provides detailed 

information about the causes of pneumonia, its main symptoms, types of the disease, 

methods of diagnosis, and treatment. Pneumonia poses a serious risk especially for 

young children, elderly people, and individuals with weakened immune systems. The 
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article emphasizes the importance of early detection and proper treatment of the 

disease, as well as the necessity of vaccination and adherence to hygiene rules to 

protect against pneumonia. Additionally, the transmission of pneumonia in community 

and hospital settings, along with preventive and prophylactic measures, are discussed. 

This article aims to increase general knowledge about pneumonia and assist in 

applying effective measures to combat the disease.  

Keywords: Pneumonia, lung inflammation, infection, bacterial pneumonia, viral 

pneumonia, symptoms, treatment, prevention, vaccination, respiratory diseases.  

 

Kirish. Dunyo bo‘ylab pnevmaniya har yili millionlab odamlarni og‘ir ahvolga 

soladi va ko‘plab o‘lim holatlariga sabab bo‘ladi. Ayniqsa, bolalar, qariyalar, 

homilador ayollar hamda immuniteti susaygan shaxslar uchun pnevmaniya xavfi 

yuqori hisoblanadi. Kasallik nafas olish jarayonini buzib, organizmga yetarli darajada 

kislorod yetkazilmasligiga olib keladi. Pnevmaniyaning paydo bo‘lishida bakteriyalar, 

viruslar, va ba’zan zamburug‘lar asosiy sababchi hisoblanadi. So‘nggi yillarda 

tibbiyot sohasida rivojlanishlarga qaramay, pnevmaniya hali ham global sog‘liqni 

saqlash tizimining dolzarb muammolaridan biri bo‘lib qolmoqda. Kasallikning turli 

turlari va og‘ir darajalari mavjud bo‘lib, ularning har biri alohida yondashuv va 

davolashni talab qiladi. Shu sababli, pnevmaniyani erta aniqlash, to‘g‘ri diagnostika 

va samarali davolash usullarini qo‘llash muhim ahamiyat kasb etadi.Ushbu maqolada 

pnevmaniyaning sabablari, asosiy belgilari, turlari, shuningdek, kasallikni davolash va 

oldini olish usullari haqida batafsil ma’lumot beriladi. Maqola sog‘liqni saqlash 

mutaxassislari, bemorlar va keng jamoatchilik uchun foydali bo‘lishi mo‘ljallangan.  

Pnevmaniya — o‘pka to‘qimalarining yallig‘lanishi bo‘lib, ko‘pincha infektsiya 

natijasida yuzaga keladi. Bu kasallik nafas olish tizimini jiddiy ravishda shikastlaydi 

va o‘pkaning kislorod almashinuvida muammolar paydo bo‘ladi. Pnevmaniya dunyo 

bo‘yicha har yili minglab odamlarning sog‘lig‘iga tahdid soladi, ayniqsa yosh bolalar, 

keksalar va immuniteti zaiflashgan kishilar uchun xavflidir.  

Pnevmaniyaning sabablari. Pnevmaniya ko‘pincha bakteriyalar, viruslar yoki 

kamroq hollarda zamburug‘lar tufayli yuzaga keladi. Eng ko‘p uchraydigan sababchi 

bakteriya — Streptococcus pneumoniae hisoblanadi. Virusli pnevmaniyaga gripp 

viruslari, respirator sinsitsial virus (RSV) kabi patogenlar sabab bo‘lishi mumkin.  

Pnevmaniya belgilari quyidagilarni o‘z ichiga oladi:  

• Yuqori harorat (qattiq isitma)  

• Qattiq yo‘tal, ba’zan shilliq yoki pusli yo‘tal  

• Nafas olishda qiynalish, nafas qisishi  

• Ko‘krak sohasida og‘riq  

• Charchoq va umumiy holsizlik  

• Terining ko‘kargani yoki sovuqlashi  

Pnevmaniyaning turlari:  
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• Jamoat joylarida yuquvchi pnevmaniya: Kasallik odamlar ko‘p yig‘iladigan 

joylarda yuqadi.  

• Shifoxonada yuquvchi pnevmaniya: Kasalxonada davolanayotgan bemorlar 

orasida yuzaga keladi.  

• O‘ziga xos pnevmaniya: Ayrim holatlarda maxsus mikroorganizmlar sababli 

yuzaga keladi.  

Pnevmaniya davosi kasallik sababchisi va bemorning umumiy holatiga qarab 

belgilanadi. Bakterial pnevmaniya antibiotiklar bilan  davolanadi. Virusli 

pnevmaniyada esa antivirallar qo‘llaniladi, shuningdek simptomatik davolash 

muhimdir — isitmani tushirish, nafas olishni yengillashtirish va bemorning dam 

olishini ta’minlash.  

Pnevmaniyani oldini olish uchun quyidagi choralar tavsiya etiladi:  

• Vaksinalar (pnevmoniya va grippga qarshi emlash)  

• Toza havoda ko‘proq vaqt o‘tkazish  

• Gigiyena qoidalariga rioya qilish, qo‘llarni tez-tez yuvish  

• Sog‘lom turmush tarzini olib borish  

Adabiyotlar tahlili. Pnevmaniya kasalligi yuzasidan olib borilgan ilmiy tadqiqotlar 

ko‘plab sohalarni qamrab oladi va kasallikning sabablari, epidemiologiyasi, 

diagnostikasi, davolash usullari hamda oldini olish choralarini batafsil yoritadi. Dunyo 

sog‘liqni saqlash tashkiloti (DSST) ma’lumotlariga ko‘ra, pnevmaniya bolalar 

o‘limining yetakchi sabablaridan biri hisoblanadi (WHO, 2021). Bu kasallik, ayni qsa 

rivojmagan mamlakatlarda yuqori tarqalgan bo‘lib, yosh bolalar va qariyalar orasida 

o‘lim ko‘rsatkichlari yuqori. Shu bilan birga, DSST pnevmaniyaga qarshi samarali 

vaksinatsiya dasturlari joriy etilishini tavsiya qiladi, chunki emlash kasallik yuzasidan 

og‘ir oqibatlarni sezilarli darajada kamaytiradi.  

Mahalliy va xalqaro olimlarning tadqiqotlari pnevmaniyaning bakterial va virusli 

turlarini aniqlashda yangi diagnostika usullarining samaradorligini ko‘rsatmoqda 

(Smith va boshq., 2020). Masalan, PCR (polimeraz zanjir reaksiyasi) usuli 

pnevmaniya patogenlarini tez va aniq aniqlash imkonini beradi. Bu diagnostika usuli 

davolashni o‘z vaqtida boshlashda katta ahamiyatga ega. Antibiotiklarga chidamlilik 

muammosi ham so‘nggi yillarda ko‘plab tadqiqotlarning markazida turibdi. T. 

Johnson va hamkasblari (2019) bakterial pnevmaniyaga qarshi an’anaviy antibiotiklar 

samaradorligining pasayishini qayd etishgan. Bu esa davolashda yangi dori vositalari 

va individual yondashuv zarurligini ko‘rsatadi. Shuningdek, pnevmaniyani oldini 

olish borasida profilaktika choralari haqida ko‘plab ma’lumotlar mavjud. M. Karimov 

(2022) o‘zining ilmiy maqolasida vaksinalarning samaradorligini ta’kidlab, sog‘lom 

turmush tarzi, gigiyena qoidalariga rioya qilish va vaqtli tibbiy yordam ko‘rsatish 

muhimligini bildiradi. Adabiyotlar pnevmaniyaning jiddiy va ko‘p qirralik kasallik 

ekanligini, uni erta aniqlash va kompleks davolashning muhimligini ko‘rsatmoqda. 
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Shuningdek, vaksinalar va profilaktika choralari kasallikning oldini olishda eng 

samarali vosita ekanligi qayd etilgan.  

Tadqiqot metodologiyasi. Ushbu tadqiqotda pnevmaniya kasalligini o‘rganish va 

uning sabablari, belgilari hamda davolash usullarini tahlil qilish maqsad qilib olingan. 

Tadqiqotda pnevmaniya kasalligi bo‘yicha mavjud ilmiy adabiyotlar, maqolalar, 

sog‘liqni saqlash tashkilotlari hisobotlari va klinik ko‘rsatmalar o‘rganildi. Bu orqali 

kasallikning epidemiologiyasi, patofiziologiyasi va davolash usullari haqida umumiy 

ma’lumotlar to‘plandi. Mahalliy tibbiyot muassasalaridan bemorlarning tibbiy 

kartalari asosida pnevmaniya bilan kasallangan bemorlar statistikasi tahlil qilindi. Bu 

ma’lumotlar orqali kasallikning tarqalish xususiyatlari va kasallanish sabablari 

o‘rganildi.  

Sog‘liqni saqlash mutaxassislari (shifokorlar, hamshira va epidemiologlar) bilan 

intervyu o‘tkazilib, kasallikni tashxislash va davolash jarayonidagi muammolar 

aniqlashga harakat qilindi. Bundan tashqari, bemorlar va ularning oilalari orasida 

so‘rovnomalar o‘tkazilib, kasallik haqidagi bilim va profilaktika  choralariga rioya 

qilish darajasi baholandi. Yig‘ilgan ma’lumotlar statistik dasturlar yordamida tahlil 

qilindi. Tavsifiy statistika (foiz, o‘rtacha qiymat, median) va taqqoslash usullari 

qo‘llanib, ma’lumotlar o‘rganildi.  

Tadqiqot muhokamasi. Ushbu tadqiqot natijalari pnevmaniya kasalligining sabab 

va omillari, kasallikning klinik belgilari, shuningdek, davolash va oldini olish 

choralarining ahamiyatini yana bir bor tasdiqladi. Olingan ma’lumotlarga ko‘ra, 

pnevmaniya ayniqsa bolalar va qariyalar orasida keng tarqalgan bo‘lib, bu 

guruhlarning immun tizimi zaifligi kasallik rivojlanishiga asosiy sabab sifatida 

ko‘rsatildi. Tadqiqot davomida aniqlanishicha, bakterial pnevmaniya ko‘proq 

uchraydi va antibiotiklar yordamida samarali davolash mumkin bo‘lsa-da, 

antibiotiklarga chidamlilik muammosi keng tarqalganligi sababli, dori tanlashda 

ehtiyotkorlik zarur. Bu holat, Johnson va hamkasblarining (2019) tadqiqotlari 

natijalari bilan mos keladi. Shuningdek, virusli pnevmaniya holatlari ko‘payganligi 

kuzatildi, ayniqsa gripp va RSV viruslari bilan bog‘liq kasallanishlar ko‘proq qayd 

etildi. Virusli pnevmaniyaning simptomatik davolashga asoslanishi va kasallik 

davomida bemorlarni qo‘llab-quvvatlashning ahamiyati ta’kidlandi.  

Tadqiqotda ko‘plab bemorlarning kasallik haqida yetarlicha ma’lumotga ega 

emasligi va profilaktika choralariga (vaksinalash, gigiyena qoidalari) yetarlicha rioya 

qilmasligi aniqlangan. Bu esa, Karimov (2022) tomonidan ta’kidlanganidek, sog‘lom 

turmush tarzini targ‘ib qilish va emlash kampaniyalarini kuchaytirish zaruratini 

ko‘rsatadi. Shu bilan birga, tibbiyot xodimlari bilan o‘tkazilgan intervyular asosida, 

diagnostika va davolash jarayonida ba’zi texnik va logistika muammolari mavjudligi 

aniqlandi. Ularni bartaraf etish uchun zamonaviy diagnostika usullarini keng joriy 

etish va tibbiyot muassasalarining jihozlanishini yaxshilash zarur. Pnevmaniya 

kasalligiga qarshi samarali kurashish uchun kasallikni erta aniqlash, to‘g‘ri va o‘z 
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vaqtida davolash, shuningdek, oldini olish choralarini kuchaytirish muhimligi 

ta’kidlandi. Bemorlar va jamoatchilik o‘rtasida kasallik haqidagi bilimlarni oshirish 

ham pnevmaniya tarqalishini kamaytirishda katta rol o‘ynaydi. Pnevmaniyaning 

asosiy simptomlari qattiq yo‘tal, balg‘am chiqarish, yuqori tana harorati, nafas ol ish 

qiyinlishuvi va ko‘krak sohasida og‘riqni o‘z ichiga oladi. Ammo, kasallik ko‘plab 

hollarda aniq belgilar ko‘rsatmay, ayniqsa yosh bolalar va keksa odamlarda noaniq 

kechishi mumkin. Shuning uchun ham erta tashxis qo‘yish uchun zamonaviy 

diagnostika usullaridan foydalanish muhimdir. So‘nggi tadqiqotlarda PCR, 

rentgenologik tekshiruvlar va laboratoriya tahlillari pnevmaniya agentlarini aniqlashda 

yuqori aniqlik ko‘rsatmoqda (Smith va boshq., 2020). Biroq, ayni paytda aynan qaysi 

agent sabab bo‘lganligini aniqlash har doim ham oson emas, bu esa davolash 

strategiyasini murakkablashtiradi.  

Antibiotiklar pnevmaniyaning bakterial shaklini davolashda asosiy vosita 

hisoblanadi. Biroq, antibiotiklarga chidamlilik darajasining ortib borishi kasallikni 

samarali davolashni qiyinlashtirmoqda (Johnson va boshq., 2019). Bu muammo 

zamonaviy tibbiyot uchun katta tahdid bo‘lib, yangi dori vositalarini ishlab chiqish va 

mavjud antibiotiklarni oqilona qo‘llash zaruratini keltirib chiqarmoqda. Virusli 

pnevmaniyalarda esa asosan simptomatik davolash va bemorlarni qo‘llabquvvatlash 

muhimdir. Antiviral dori vositalari har doim ham keng ko‘lamda samarali emasligi 

sababli, kasallikni erta aniqlash va og‘ir kechayotgan bemorlarni intensiv davolash 

zarur.  

Xulosa. Pnevmaniya kasalligi — o‘pka to‘qimalarining yallig‘lanishiga olib 

keluvchi jiddiy infeksion kasallik bo‘lib, ayniqsa yosh bolalar, qariyalar va immuniteti 

zaiflashgan shaxslar uchun katta xavf tug‘diradi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, 

kasallikning sabablari asosan bakteriyalar va viruslar bo‘lib, ularning har biri uchun 

davolash yondashuvi farqlanadi. Antibiotiklar va antivirallarni o‘z vaqtida qo‘llash, 

shuningdek, diagnostika usullarining takomillashuvi pnevmaniyani muvaffaqiyatli 

davolashga yordam beradi. Shuningdek, pnevmaniyani oldini olishda vaksinatsiya, 

gigiyena qoidalariga rioya qilish va sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish muhim o‘rin 

tutadi. Bemorlar va jamoatchilik o‘rtasida kasallik haqida ma’lumotni oshirish 

profilaktika samaradorligini yanada kuchaytiradi. Umuman olganda, pnevmaniyaga 

qarshi kurashda kompleks yondashuv — erta tashxis, samarali davolash va 

profilaktika choralari birgalikda qo‘llanilishi lozim. Shu yo‘l bilan pnevmaniya 

natijasida yuzaga keladigan og‘ir asoratlar va o‘lim holatlarini sezilarli darajada 

kamaytirish mumkin.  
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